
Požadované informace:  

1) uveďte prosím spisovou značku všech řízení, ve kterých jste rozhodovali v roce 2019 o 

přestupku podle § 8a odst. 1 písm. o) zákona o regulaci reklamy a nebo o přestupku podle § 8a 

odst. 3 písm. j) zákona o regulaci reklamy 

2) uveďte, jak vámi bylo v případech popsaných ad 1) rozhodnuto; pokud byla uložena pokuta, 

uveďte také, jaká byla výše uložené pokuty            

 

Poskytnuté odpovědi:  

        Požadavek je ve vztahu k přestupkům spáchaným podle § 8a odst. 1 písm. o) a odst. 3 písm. 

j) zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o regulaci reklamy“), učiněn velmi obecně. Není totiž 

zřejmé, co žadatel rozumí pod pojmem „řízení“. Povinný subjekt tedy pro výklad tohoto pojmu 

vycházel z ustanovení § 9 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a § 

60 až § 64 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 

pozdějších předpisů, tak, že se žadatel zajímá o správní řízení o přestupcích, která byla nejpozději 

v roce 2019 zahájena s konkrétním obviněným a která byla i v roce 2019 s konkrétním obviněným 

vedena.  

           Jednalo se o řízení vedená pod:  

- sp. zn. 454542-9/2019-510000-12 - v roce 2019 vedeno řízení, v roce 2020 pravomocně uložena 

pokuta v částce 1000000 Kč, 

- sp. zn. 138306/2015-510000-12 – rozhodnutí o přestupku zrušeno a věc vrácena k novému 

projednání (zajištění dalších důkazů prokazujících dobu a rozsah páchání přestupku), dosud 

nebylo rozhodnuto. 

         Povinný subjekt dále nad rámec dotazu odkazuje na webové stránky celní správy, kde jsou 

uvedeny statistiky kontrolní činnosti z oblasti kontrol hazardních her: 

https://www.celnisprava.cz/cz/statistiky/hazard/Stranky/default.aspx . 

https://www.celnisprava.cz/cz/statistiky/hazard/Stranky/default.aspx

